
Zapisnik 19. sjednice Upravnog vijeća 

Gradske knjižnice Marka Marulića u Splitu 

održane 28. veljače 2023. u 13:30 sati, u uredu ravnateljice, Središnja knjižnica, Ulica slobode 

2, Split. 

Nazočni: predsjednica UV Mirta Matošić, članovi UV Karmen Borković (online- elektronička 

pošta), Ema Kojundžić (online- mobitel), Renata Vojvodić, Ivan Triva te ravnateljica Grozdana 

Ribičić, Ana Stubnja, voditeljica računovodstva i Jelena Grgić, tajnica Knjižnice 

 Dnevni red:  

1. Usvajanje dnevnog reda 19. sjednice, (privitak 1.) 

2. Usvajanje Zapisnika 18. sjednice UVGKMM, (privitak 2.) 

3. Plan i program rada i razvitka GKMM za 2023., (privitak 3.) 

4. Izmjene Pročišćenog teksta Pravilnika o unutarnjoj ustrojbi, načinu rada GKMM Split 

te sistematizaciji radnih mjesta, (privitak 4.) 

5. Izvještaj rada za protekli mjesec 

6. Razno 

 

Ad 1. 

Članovi Upravnog vijeća GKMM Split jednoglasno su usvojili Dnevni red 19. sjednice 

Upravnog vijeća GKMM Split, KLASA: 003-06/23-01/6, URBROJ: 2181-237-05/23-100. 

Ad 2. 

Članovi Upravnog vijeća GKMM Split jednoglasno su usvojili Zapisnik 18. sjednice Upravnog 

vijeća GKMM Split, KLASA: 003-06/23-01/7, URBROJ: 2181-237-05/23-101. 

Ad 3. 

Plan i program rada i razvitka 

Ravnateljica je ukratko iznijela što je sve sadržano u Planu i programu rada i razvitka GKMM 

za 2023. Akcent je na dovršavanju započetih velikih knjižničnih programa i projekata. Članica 

Upravnog vijeća Renata Vojvodić istaknula je kako tijekom godine bude i više programa, ali 

da se u ovom dokumentu navode oni programi koji su prijavljeni i za koje su osigurana sredstva 

te oni koji se godinama već tradicionalno održavaju.  

Što se tiče bibliobusa i bibliobusne službe ravnateljica je istaknula kako projekt traje do 16. 

rujna 2023. Dosta toga je napravljeno (nabavljen i u ugovorenom roku isporučen bibliobus; 

osposobljena županijska bibliobusna služba u svrhu povećanja dostupnosti knjižnične građe te 

razvoja čitalačkih kompetencija stanovnika Splitsko-dalmatinske županije, održana 31 

participativna radionica za minimalno 194 pripadnika ciljanih skupina kojima je pristup, 

osigurana i realizirana naljepnica za bibliobus; 6 ZNS-ova) Posredničko tijelo, Nacionalna 

zaklada za razvoj civilnog društva, uzimaju nas za primjer dobre prakse, što nas izuzetno veseli, 

ali ima još dosta posla do završetka projekta. Potrebno je osigurati nadoknadu sredstava za 

isporučen bibliobus od strane Ministarstva kulture i medija RH dobavljaču do ugovorenog roka 



13. ožujka 2023.; Održati osam radionica; Ugovoriti i održati tri diskurzivne radionice na temu 

uključivosti: nasilje među mladima, ravnopravnost spolova i usamljenost. S dobavljenim i 

registriranim bibliobusom obići još jednom sve planirane rute i napraviti završnu mrežu 

bibliobusnih stajališta s terminima.  

Prije početka rada bibliobusne službe potpisati sve ugovore s predstavnicima naselja, općina i 

gradova i održati press konferenciju za javnost prije polaska obilazaka županijskih bibliobusnih 

stajališta – upoznavanje s projektom i uspostavom i načinom rada županijske bibliobusne 

službe, a što je planirano za 17. ožujka 2023.  

Opremiti bibliobus naljepnicom, nabavljenom i obrađenom knjižničnom građom i 

informatičkom opremom. 

Dovršiti radove na donjoj etaži Knjižnice Trstenik za potrebe spremišta i rada bibliobusne 

službe; urediti garažno mjesto za bibliobus, nabaviti police i drugi namještaj i opremu za donju 

etažu Knjižnice Trstenik. 

Održati okrugli stol na temu važnosti čitanja ( svibanj, 2023.), održati još tri sastanka projektnog 

tima i predati još tri ZNS-a te održati završnu press-konferenciju ( rujan 2023.). 

S obzirom na trenutne okolnosti i problematiku garažiranja i parkiranja bibliobusa ispred 

prostorija podruma knjižnice Trstenik, Promet d.o.o. nam je omogućio da bibliobus bude 

smješten u njihovoj garaži u Hercegovačkoj ulici, dok ne riješimo uređenje parkirnog mjesta u 

sklopu Knjižnice Trstenik.. 

Što se tiče Knjižnice Mejaši gotovi su radovi razdvajanja. Nabavljen je namještaj u iznosu od 

100.000,00 kuna (sredstva Ministarstva kulture i medija RH). Dostava je predviđena u ožujku. 

Trebamo još nabaviti i opremiti prostor ostalim namještajem i informatičkom opremom te 

nabaviti i obraditi knjižnični fond. 

Zatražiti suglasnost za početak rada knjižnice i dva radna mjesta – knjižničar (VSS) i 

knjižničarski tehničar (SSS). 

Plan je otvoriti knjižnicu u drugoj polovici 2023.godine. 

Program „Zavičajna kuća GKMM“ 

Spomen-soba Miljenka Smoje u Knjižnici Žrnovnica je otvorena na 100. rođendan Miljenka 

Smoje, 14. veljače 2023. Sve je prošlo u najboljem redu, a sljedeći projekt u sklopu Zavičajne 

kuće GKMM mogla bi biti Spomen-soba Vesne Parun u Knjižnici Grohote. Naime, Općina 

Šolta planira ići u otkup njezine ostavštine kod nasljednika. Knjižnica Dalmatina bit će otvorena 

za javnost kad dobijemo suglasnost za novo radno mjesto. 

Predsjednica Upravnog vijeća, Mirta Matošić, pohvalila je Plan i program rada i razvitka za 

2023., smatrajući ga realnim te čestitala na odrađenim projektima i programima i onima koji su 

još u tijeku. Radi se o zaista velikim i zahtjevnim projektima. Naime, ono što bi ona voljela da 

se uz tekstualni dio, drugi put i tablično prikažu određeni sadržaji radi preglednosti i lakšeg 

čitanja. Isto tako ona bi odvojila posebno planove Matične i razvojne službe i kulturnih 



programa, isto preglednosti radi. Trebalo bi biti i jasniji koji će konkretni planovi pod kojim 

ciljevima biti ostvareni. 

Neki sadržaji su za plan preopširni. 

Nakon diskusije, članovi Upravnog vijeća jednoglasno su usvojili Plan i program rada i razvitka 

GKMM Split za 2023. 

Ad 4. 

Izmjene Pročišćenog teksta Pravilnika o unutarnjoj ustrojbi, načinu rada GKMM Split 

te sistematizaciji radnih mjesta 

 Tajnica Jelena Grgić pojasnila je članovima Upravnog vijeća kako se izmjenom Pročišćenog 

teksta Pravilnika o unutarnjoj ustrojbi, načinu rada Gradske knjižnice Marka Marulića Split te 

sistematizaciji radnih mjesta mijenja se Pravilnik kako bi se uskladio s Pravilnikom o uvjetima 

i načinu stjecanja stručnih zvanja u knjižničarskoj struci (NN 107/2021), Pravilnikom o 

matičnoj djelatnosti i sustavu matičnih knjižnica u Republici Hrvatskoj (NN 81/2021) te sa 

stvarnim potrebama Gradske knjižnice Marka Marulića Split.  

Ključne izmjene se odnose na Matičnu razvojnu službu na način da se u svim člancima 

Pravilnika između riječi „Matična služba“ dodaju se riječi „razvojna“, te se u svim člancima 

Pravilnika usklađuju nazivi za temeljna zvanja u području knjižničarstva s Pravilnikom o 

uvjetima i načinu stjecanja stručnih zvanja u knjižničarskoj struci na način da se u cijelom 

Pravilniku riječi „diplomirani knjižničar“ zamjenjuju riječju „knjižničar“, riječ „knjižničar“ 

zamjenjuje se riječju „knjižničarski suradnik“, a riječi „pomoćni knjižničar“ zamjenjuju se 

riječima „knjižničarski tehničar“. Isto tako, uređena su i temeljna i viša zvanja kao i radna 

mjesta u Bibliobusnoj službi. 

Započeli smo rad i na novom pravilniku kojeg ćemo ubrzo morati napraviti, ali nakon donošenja 

novog Pravilnika o radu kojeg je potrebno uskladiti s novim Zakonom o radu. 

Članovi Upravnog vijeća jednoglasno su usvojili Izmjene Pročišćenog teksta Pravilnika o 

unutarnjoj ustrojbi, načinu rada GKMM Split te sistematizaciji radnih mjesta. 

 

Ad 5. 

Izvještaj rada za protekli mjesec 

 

Uz već navedeno kod obrazloženja Plana i programa razvitka GKMM za 2023. godinu, 

ravnateljica je dodala da uvijek ima više planova i programa nego što je navedeno u Planu koji 

većinom sadrži prijavljene programe na natječaje, tradicionalne knjižnične programe ali smo 

isto tako otvoreni za uvijek nove dobre ideje i projekte. Jedan od njih je projekt Priroda u 

društvu, Dječji PriČAgin, poziv Veleposlanstva SAD-a na suradnju i dr.  

Od naše mjerodavne gradske službe dobili smo odobrenje o povećanju plaća naših djelatnika u 

skladu s obvezama iz važećeg kolektivnog ugovora. Obnovit će se polica osiguranja za 

djelatnike. 



Potrebe novih službi, odjela i poslova kao i nedovoljna nova informatička oprema potakli su 

nas na mogućnost njihove potrebne nabavke kroz trogodišnji najam. 

 

 

Sjednica je završila u 15:30  

           Zapisničarka:                                                                   Predsjednica Upravnog vijeća: 

 

_______________________                                                    __________________________ 

         Jelena Grgić                                                                                      Mirta Matošić 

KLASA: 003-06/23-01/10 

URBROJ: 2181-237-05/23-162 

Split, 28. ožujka 2023.  


